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RAPORTI I TAKIMEVE PUBLIKE TË KRYETARIT LATIFI ME QYTETARË PËR VITIN 2023
Në mbështetje të nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 për Vetëqeverisje Lokale të Republikës së Kosovës (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika 1.7, të Statutit të Komunës së Rahovecit Nr. 1005, të datës: 29.03.2017, Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimet Publike në Komuna, kryetari i Komunës, Smajl Latifi organizon takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve.
Kalendari i takimeve publike, ashtu siç përcaktohet në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimet Publike në Komuna, u publikua me datë: 18.05.2023 në web faqen zyrtare të Komunës së Rahovecit në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-qytetare.pdf
 
Në të njejtën ditë u publikua edhe në Platformën për Konsultime Publike në këtë link: https://konsultimet.rks-gov.net/index.php 
Poashtu kalendari u shpërnda dhe përmes e-mailit dhe në rrjetet sociale Facebook, Viber.
Ashtu siç edhe janë planifikuar, sipas kalendarit të takimeve publike janë mbajtur gjithsej 8 takime publike nëpër vendbanime (fshatra, lagje dhe objekte publike, organizata etj). Lajmet për mbajtjen e takimeve publike mund t’i gjeni në web faqen zyrtare të Komunës në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/ , poashtu lajmet janë publikuar dhe në facebook-un zyrtar të komunës, gjithmonë një ditë pas mbajtjes së takimit publik në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/ .




TABELA E TAKIMEVE PUBLIKE
	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi dhe lajmi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takimeve publike me qytetarë me banorë të fshatrave: Krushë e Madhe, Celinë, Nagac, Brestoc dhe Hoçë e Vogël.
	‘’Qendra Rinore’’, Krushë e Madhe
2.6.2023
	Njoftimi:https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/NJOFTIM-TAKIMET-ME-QYTETAR-KRUSHE-MADHE-CELINENAGAC-HOCE-E-VOGEL-BRESTOC.pdf

Lajmi:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/filluan-takimet-publike-ne-krushe-te-madhe-celine-nagac-hoce-e-vogel-brestoc/


	2      28     30
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	 Ndërtimi i rrugëve fushore, rregullimi i shtretërve të përrenjve, ndriçimi publik, ndërtimi i stadiumit sportiv në Krushë të Madhe, Shtëpinë-muze Bajram Curri, mirëmbajtjen e varrezave, shenjëzimin dhe vijat e bardha në rrugë, vazhdimin e trotuarit në Brestoc etj.




	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra:Ratkoc, Dejnë, Vrajakë, Bratotinë, Malësi e Vogël dhe Gexhë.
Radostë, Gexhë dhe 

	‘’Shtëpia e Kulturës
‘’ në Ratkoc
5.6.2023
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/NJOFTIM-TAKIMET-ME-QYTETAR-RATKOC-DEJNE-VRAJAK-BRATOTIN-MALESI-E-VOGEL-1.pdf
Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-ne-ratkoc-dejne-vrajake-bratotin-malesi-e-vogel-gexhe/



	1        40   41
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Ndërtimi i rrugëve fushore, vazhdimi i rregullimit të shtretërve të përrenjve, ndriçimi publik, shtylla elektrike, mirëmbajtjen e varrezave, kanalizimi, pastrimi i kanaleve të ujrave të zeza. 

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Çifllak, Polluzhë, Dobidol, Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor.
	Objekti i SHFMU 

‘’Rilindja’’ në Çifllak

6.6.2023
	
Njoftim:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/NJOFTIM-TAKIMET-ME-QYTETAR-CIFLLAK-POLLUZHE-DOBIDOL-KRAMOVIK-GURI-KUQ-MRASOR.pdf



Lajmi:https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-ne-cifllak-polluzhe-dobidol-kramovik-guri-i-kuq-mrasor/





	  1    19      20
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kanalizim,
Kubëzim,
Rrugë fushore,
Rrethoja për oborrin e shkollave,
Rregullim të kanaleve të kullimit, trotuare,
Terrene Sportive dhe Ndriçim publik.













	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Xërxë, Fortesë, Sapniq, Pataqan i Ulët dhe Pataqan i Epërm.
	‘’Shtëpia e Kulturës
‘’ në Xërxë

7.6.2023
	Njotimi:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Njoftim-takimet-ne-fsh.-Xerxe-Fortese-Sapniq-Pataqan-i-Ulet-Pataqan-i-Eperm.pdf

Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-ne-xerxe-fortese-sapniq-pataqan-i-ulet-pataqan-i-eperm/


	  1       21   22   
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Ndërtimi i rrugëve fushore,kubëzimi i rrugëve, trotuare, ndriçim publik, kanalizim, pastrimi i  shtretërve të përrockave dhe rregullimi i tyre.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Drenoc, Pastaselë, Senoc, Zatriq, Kaznik dhe Nashpall
	
’Shtëpia e Kulturës
‘’ në Drenoc

8.6.2023

	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/njoftim-takimet-ne-fsh.-Drenoc-Pastasele-Senoc-Zatriq-Kaznik-Nashpalle.pdf

Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-ne-drenoc-pastasele-senoc-zatriq-kaznik-nashpalle/

	 0         12 12  
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rrugë fushore, kanalizim, parqe,ndriçim publik, rrugë me kubëza, mirëmbajtja e rrugëve fushore.










	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Opterushë, Zoqisht,
Retijë dhe Retijë e Epërme
	
Objekti i SHFMU 

‘’Lidhja e Prizrenit’’Opterushë

9.6.2023
	Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/njoftim-takimet-ne-fsh.-Opterushe-Zoqisht-Retije-Retije-e-Eperme.pdf

Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-ne-opterushe-zoqisht-retije-dhe-retije-e-eperme/

	 4      16     20
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rrugë fushore,
Kubëzim i rrugëve,
Përrocka,
Ndriçim publik,
Mirëmbajtje të rrugëv,
Parqe,
Rrethoja për fushë sportive,
Trotuare.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	 Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve me:
Grupin e Grave,
Takim me Rininë,
Takim me biznese dhe takim me OJQ-të.

	Salla e Kuvendit Komunal, Rahovec

12.6.2023
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-takim-publik-me-Grupin-e-Grave-Rinine-Bizneset-dhe-OJQ-te.pdf


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-me-grupin-e-grave-rinine-bizneset-dhe-ojq-te/

	  29     8  37
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kanalizim,
Rregullim të rrugëve,
Subvencione për biznese,
Subvencione për gratë që merren me punë dore, artizanale. 














	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit

	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto lagje: : Lagjja I, Lagjja e II,  Lagjja III, IV dhe V

	Salla e Kuvendit Komunal, Rahovec

13.6.2023
	Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/njoftim-takimet-ne-lagjet-1-2-3-4-5-Rahovec.pdf


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/vazhduan-takimet-publike-me-banore-te-lagjeve-te-rahovecit/

	2      12      14
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Koment-Falenderim për rregullimin e rrugës fushore.

	Totali i takimeve të mbajtura: 8
	
	
	Femra   : 40
Meshkuj:156 
Totali    : 196

	
	









Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Poashtu për mbajtjen e takimeve u përgatit procesverbal i cili publikohet nëtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/takime-publike/
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/takime-publike/procesverbale-takime-publike/
[bookmark: _GoBack]
Bashkëngjitur gjeni dhe listat e pjesëmarrësve në të gjitha takimet publike.




_______________
Zyra për Informim dhe Marrëdhënie me Publikun

16.6.2023
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